Que atento a tal autorización se convocó a la Licitación Privada nº 80/2024, con fecha de
apertura de ofertas el día 11 de noviembre del corriente.

Que considerando el Acta n° 285/2024 producido por la Comisión Evaluadora de ofertas, el
monto de la presente adjudicación asciende a la suma total de PESOS ONCE MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS ($
11.652.692,00) a la firma: “EDUCANDO S.R.L.”.

Que el gasto se deberá afectar con cargo a 001 - 011 - Rectorado – Institucional (G.P. 1155) –
Presupuesto Ordinario - 4/435 – 4/437 - Ejercicio 2024.

Que el referido llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada ha sido tramitada en

[...]

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Privada nº 80/2024 a la
firma: “EDUCANDO S.R.L. (CUIT Nº: 30-61500637-4)”, por la suma total de PESOS ONCE
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS ($
11.652.692,00), para la provisión de veintiocho (28) armarios metálicos y dos (2) pupitres para
niños/niñas con movilidad reducida o aptos para silla de ruedas, cuyo destino es equipar las
aulas de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles, dependiente de esta Universidad.